
Dansk 
Mejeriingeniør 
Forening

2018/19



2  DMF 2019

Fra formanden, fra bestyrelsen og fra se-
kretariatet skal der lyde et stort VELKOM-
MEN til dette årsskrift, som inviterer til et 
kig på de aktiviteter og kerneydelser, der 
tegnede Dansk Mejeriingeniør Forening i 
foreningsåret 2018/19.  

Vi udkom sidste gang med et årsskrift i 
2016, og siden da er der sket en del i for-
eningen og i mejeriverdenen omkring os: 

• Netværk Øst blev netop søsat i 2016 og 
er efterfulgt af Netværk Vest, som al-
lerede har holdt flere møder. De to net-
værk inviterer begge til 2-3 årlige arran-
gementer – som alle mejeriingeniører 
(uanset øst eller vest) er velkomne til at 
deltage i.

• Antallet af nyuddannede mejeriinge-
niører er højere end nogensinde før, 
hvilket betyder, at vi som forening skal 
være omstillingsparate i forhold til de 
mange unge medlemmers ønsker og be-
hov. Samtidig skal vi fastholde de gode 
traditioner og værdier, som kendetegner 
kulturen i mejeriindustrien. At der ud-
dannes rigtigt mange mejeriingeniører i 
disse år, betyder dog også, at branchen, 
som har efterspurgt flere mejeriinge-
niører, nu skal i gang med at ansætte de 
mange dimittender.

• Vi er – ikke mindst via Mælkeritidende 
som platform – blevet mere synlige på 
de sociale medier. Vi bestræber os på i 
stigende omfang at være digitale i såvel 
kommunikation direkte med jer med-
lemmer, men også i den generelle kom-
munikation vedr. nyheder, viden, stil-
lingsopslag og begivenheder m.m., som 
vi formidler via Mælkeritidende og de 
tilhørende platforme.

• DMF medlemsrådgivning har de seneste 
år været ”All time high”. Et stigende an-
tal medlemmer søger hjælp og juridisk 
bistand, og vi må i den sammenhæng 
konstatere, at hvis en forening, som 
DMF skal måles på, om medlemmer 
bruger de kerneydelser, som findes på 
hylderne – så har foreningen mere eksi-
stensberettigelse end nogensinde før.

• Mejeriingeniørbiografien blev opdateret 
i 2017. Siden da er 53 mejeriingeniører 
dimitteret, og dem har vi valgt at samle 
op i en oversigt/minibiografi sidst i 
dette hæfte. Kombinationen af Mejeriin-
geniørbiografien (kan stadigt købes) og 
dette hæfte bringer jer altså helt up-to-
date, hvad angår mejeriingeniører 1924 
til 1/7 2019. 

Og så er glade og tilfredse medlemmer jo 
vigtige – det er kernen i at få foreningen til 
at fungere og udvikle sig. Vi har i årsskrif-
tet talt med et par medlemmer og hører, 
at ”hele pakken af medlemsservices er i 
brug”, og at DMF spiller en væsentlig rolle 
i forhold til branchens unikke kultur.

God læselyst.

Velkommen 
til Dansk Mejeriingeniør Forening 
2018/19
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Hvorfor blev du medlem? 
- Det tænkte jeg i virkeligheden ikke me-
get over, da det var det helt logisk og 
det naturlige tilhørsforhold for mig som 
mejeriingeniør. De faglige og sociale net-
værksmuligheder var rigelig motivation til 
at melde sig ind.

Hvordan bruger du DMF?
- Jeg bruger faktisk hele pakken. Jeg del-
tager så vidt muligt i de forskellige arran-
gementer, herunder International Food 
Contest, Mejeriingeniørdagen, forskellige 
faglige seminarer samt Netværk Vest. End-
videre har jeg løbende fået juridisk bistand 
og rådgivning – både ved tiltrædelse og 
fratrædelse ved forskellige stillingskift. 
Endelig bruger jeg Mælkeritidende og de 
digitale platforme til at holde mig opdate-
ret om, hvad der sker i branchen. 

Hvad betyder DMF for dansk 
mejeribrug? 
- Sammen med Foreningen mejerledere og 
funktionærer er DMF en vigtig kulturbæ-
rer for hele mejeribranchen, hvor vi ken-
der hinanden på kryds og tværs. 

Og så har foreningen også bidraget til, at 
mejeriingeniører har gode løn- og ansæt-
telsesvilkår, når man sammenligner med 
de fleste andre akademikergrupper. 

Områder, hvor du tænker DMF 
kunne styrke indsatsen?  
- Jeg er faktisk vældig godt tilfreds med 
den nuværende balance mellem aktivi-
teterne. Jeg kunne pege på flere møder i 
Netværk Vest, hvor kombinationen af virk-
somhedsbesøg, fagligt oplæg og kollegial 
samvær er rigtig givende, men vi har jo 
generelt ret travlt, så det vil nok alligevel 
være svært at nå mere end et par møder 
henover året.

Derfor er vi medlemmer af  
Dansk Mejeriingeniør Forening

Henrik Kæmpe 
Senior Site Director,  
Nr. Vium Mejeri, Arla.
 
Kandidat årgang 1997

Julie Malmberg
Digital Sales Manager/
Customer Manager hos FOSS 
Nordic
 
Kandidat årgang 2017

Hvorfor blev du medlem? 
- Jeg startede som studentermedlem, hvor 
vi blev præsenteret for de mange faglige 
seminarer og sociale arrangementer, som 
DMF tilbyder. Det omfatter også virksom-
hedsbesøg, som jo var potentielle fremti-
dige arbejdsgivere, og på den måde føler 
man sig hurtigt sluset ind i mejeribranchen. 

Både som studerende og i dag som an-
sat hører jeg ofte andre faggrupper være 
misundelige på de mange arrangementer 
og det tætte netværk, som findes i mejeri-
branchen. Og med et gratis studentermed-
lemskab var der ikke meget at betænke 
sig på. 

Hvordan bruger du DMF? 
- Under studiet fik jeg bl.a. hjælp til at 
finde en praktikplads, og ved min ansæt-
telse fik jeg sparring omkring min kon-
trakt. 

Jeg er ansat i salgsafdelingen i Foss, 
som jo tilbyder forskellige analyseløs-

ninger, og derfor er jeg knap så tæt på 
forskning og produktudvikling i mejeri-
branchen. Derfor opfordrer firmaet til, at 
man deltager i seminarer for at holde den 
faglige viden vedlige.

Og så er jeg rimeligt flittig deltager i ar-
rangementer – lige fra Netværk Øst til Me-
jeriingeniørdagen og  International Food 
Contest i Herning. 

Hvad betyder DMF for dansk 
mejeribrug? 
- Man har stor andel i den unikke kultur, 
som mejeribranchen har udviklet via de 
mange arrangementer. 

Områder, hvor du tænker DMF 
kunne styrke indsatsen?  
- Man skal huske ikke at lukke sig omkring 
sit eget fag men også række hånden ud til 
andre faggrupper, hvilket godt kan opprio-
riteres, når man tilrettelægger arrange-
menter og faglige seminarer.
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CASE BARSELSRETTIGHEDER:

I relation til barsel har DMF i året, der er gået ,hjulpet en 
kommende far med overtagelse af sin hustrus barselsrettigheder. 
Hustruen var syg og kunne ikke passe deres kommende barn, 
hvorfor faren overtog hendes rettigheder i forhold til barsel og 
dagpenge m.m. Den virksomhed, han var ansat i, ville imidlertid 
ikke ligestille ham med deres kvindelige ansatte, som får fuld 
løn under barsel og nogle ugers forældreorlov. Han blev kun 
tilbudt at holde den foreskrevne fædreorlov (nogle uger) med 
fuld løn. DMF gik ind i sagen, da der jo ret åbenlyst var tale om 
kønsdiskrimination. Resultatet blev, at det pågældende medlem 
fik samme rettigheder af virksomheden, som hans kvindelige 
kollegaer på barsel. 

ÅRSAGER TIL MEDLEMSHENVENDELSER 2018
Generel rådgivning omkring ansættelsesvilkår udgør mere end 

hver 3. medlemshenvendelse i DMFs sekretariat

Generel rådgivning 
vedr. ansættelses

vilkår 35%

Kontraktgennemgang 27%

Afskedigelse 18%

Trivsel/sygdom 9%

Andet 9%
Job/lønsamtale 2%
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I løbet af 2018 havde Dansk Mejeriinge-
niør Forening 70 medlemssager og råd-
givningsopgaver af større eller mindre 
omfang. Når hvert 5. medlem ud af 340 
erhvervsaktive søger hjælp, så er det rig-
tigt meget og udtryk for et presset arbejds-
marked med et tydeligt behov for juridisk 
rådgivning – også selvom 2019 foreløbigt 
er mere rolig. 

Ansættelseskontrakt
Ser vi på typer af sager foreningen håndte-
rer, tegnes et blandet billede. Vi ser, at 27% 
af henvendelserne handler om kontrakt-
gennemgang, og det er meget positivt, at 
så mange medlemmer kommer med deres 
nye kontrakter. Vi retter opmærksomheden 
mod alt fra fridage til opsigelsesvarsler og 
konkurrenceklausuler. Erfaringen er, at det 
ofte er muligt at få ændret i kontrakten ved 
ansættelsen, og at det er uhyre vigtigt, at få 
alle aftaler skrevet ind i kontrakten. Man 
får måske ny chef, eller man blive afskedi-
get, og så tæller gode mundtlige aftaler og 
intentioner ikke det mindste (med mindre 
man kan bevise dem). 

Afskedigelser eller anden 
ansættelsesophør
18% af henvendelserne er afskedigelser, og 
her kan god rådgivning gøre en ret kontant 
forskel. Der er naturligvis en del opsigel-
sessager, som er ”efter bogen” – men der 
er langt imellem opsigelser, hvor vi som 
rådgivere bare kan sige, at den er ”helt 
OK”. Langt de fleste rummer issues, som 
håndteres af medlemmet selv med DMF i 
kulissen eller af DMF direkte. 

Rådgivning om 
ansættelsesvilkår
Rigtig mange sager (39%) handler om råd-
givning om ansættelsesvilkår i alle mulige 
afskygninger. Den nye ferielov begynder 
at afføde mange spørgsmål, men også pen-
sion og barsel er tilbagevendende spørgs-
mål, som skal håndteres. 

Når alt går i hårdknude
Trivsel og sygdom fylder desværre også i 
statistikken – 9% af alle henvendelser og en 
ganske stor del af disse handler om en pres-
set hverdag, dårlig ledelse og andre forhold, 
som skaber dårlig trivsel. Tendensen ses 
overalt i samfundet, og det seneste år har 
DMF i flere tilfælde hjulpet medlemmer til 
afskedigelse, når alt var gået i hårdknude, 
og der ikke var andre løsninger tilbage. En 
prioritering af den forebyggende indsats på 
det psykiske arbejdsmiljø på lige fod med 
indsatsen for det fysiske arbejdsmiljø ville 
helt sikkert gøre en forskel. 

Som forening kan vi kun opfordre alle 
medlemmer til at henvende sig – Dansk 
Mejeriingeniør Forening er her for at 
hjælpe. 

CASE AFSKEDIGELSE: 

Et relativt nyt eksempel er et med-
lem, som blev opsagt af en større 
arbejdsgiver i branchen. Opsigel-
sen kom overraskende efter mere 
end 25 års ansættelse, og den var 
åbenlyst usaglig, uden at der var 
kompenseret for dette. DMF gik 
ind i sagen og medlemmet fik fire 
måneders ekstra løn i kompensa-
tion for usaglig opsigelse. 

Hvert 5. medlem søger 

hjælp og rådgivning
I 2018 havde Dansk Mejeri ingeniør Forening 70 medlemssager og råd
givnings opgaver svarende til medlemssager for hvert 5. medlem. Generel 
rådgivning, kontraktgennemgang og  assistance ved afskedigelse er de 
mest almindelige medlemssager i DMF. 

Glade/tilfredse 
medlemmer er et 
must.
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Faglig rådgivning og 
bistand
• Bistand ved indgåelse af kontrak-

ter, ved afskedigelser og tvister 
med arbejdsgiver.

• Ved større afskedigelsesrunder 
støtter vi op eller deltager ved for-
handlinger.

•  Socialrådgiverordning og støtte i 
arbejdsgiversager tilbydes til med-
lemmer, som har brug for hjælp til 
at manøvre i krydsfeltet mellem de 
sociale myndigheder, læger og ar-
bejdsgivere m.m. 

God løn og 
arbejdsvilkår
• DMF varetager mejeriingeniørers 

(cand.lact.) interesser i AC, som fø-
rer de overordnede forhandlinger, 
når der indgås overenskomst for 
statsansatte akademikere. Vi udar-
bejder periodiske lønstatistikker, 
som den enkelte mejeriingeniør 
kan læne sig op ad i individuelle 
forhandlinger med arbejdsgiver.

• Enkelte private virksomheder er 
også overenskomstdækket via AC-
samarbejdet. 

Møde med gamle og nye 
kollegaer – og ny viden
DMF afholder i eget regi arrange-
menter i hhv. Netværk Øst og Vest, 
den årlige Mejeriingeniørdag samt 
eventuelt andre relevante events. 
Størstedelen af foreningens aktivite-
ter laves dog i brede branchesamar-
bejder – primært med andre forenin-
ger med base i sekretariatet i Odense. 
DMF er på den måde mere eller min-
dre involveret i 12-14 årlige arrange-
menter af faglig og social karakter:
• Mejeriteknisk Selskab afholder på 

årsplan 5-6 faglige arrangementer 
med fokus på forskellige emner 
(DMF markedsfører disse arran-
gementer, men deltagelse kræver 
særskilt medlemskab). 

• Netværk Øst og Vest afholder ty-
pisk to medlemsmøder i hver deres 
geografiske del af landet – typisk 
med virksomhedsbesøg, faglige 
indlæg og god tid til snak.

• Studietur – organiseres én gang 
årligt med besøg i udlandet. 

• Nordisk Mejerikongres, som DMF 
er medejer af – afholdes hvert 3. år, 
og sekretariatet i Odense er tovhol-
der i gennemførelse af kongresserne

• I forbindelse med International 
Food Contest inviterer Mælkeri-
tidende (og dermed også DMF) i 
samarbejde med flere andre arran-
gører til Dinner Event, og desuden 
er DMF altid klar med kaffe og lidt 
sødt på standen under IFC. Der er 
god tradition for, at medlemmer og 
samarbejdspartnere falder forbi til 
en snak.

Det får du for dit kontingent 

til Dansk Mejeriingeniør Forening

Medlemmer af DMF har adgang til både personlige og kollektive service ydelser i forhold til 
ansættelsesvilkår på arbejdspladsen. Hertil kommer, at DMF repræsenterer mejeriingeniørfaget i en 
lang række sammenhænge og er med til at organisere en række faglige og sociale arrangementer, som 
medlemmerne kan benytte. Alt sammen aktiviteter, der er med til at understøtte den særlige danske 
mejerikultur, og som kun er mulige, fordi vi har foreninger og medlemmer. 



DMF 2019 7

• Mejeriforskningens Dag præsen-
terer nyeste forskning hvert 2. år 
med op mod 30 faglige indlæg, og 
der samles typisk omkring 200 
mejerifolk, hvoraf mange er DMF-
medlemmer

• Mejeribruget Dag, som samler 500 
deltagere, er en dag, som byder på 
lidt af hvert – både produktkon-
kurrence, faglige indlæg, virksom-
hedsbesøg, netværk - typisk med 
smagsprøver fra mejeriverdenen.

Fortsat udvikling af 
uddannelsen
DMF er repræsenteret i forskellige 
sammenhænge på KU-Science:
• Industrigruppen bag Mejeriingeni-

øruddannelsen (IbM), som sikrer, 
at uddannelsen udvikles i overens-
stemmelse med erhvervets behov.

• Mejerikontaktudvalget, hvor uni-
versitet, Mejeriforeningen og DMF 
aftaler udvikling af uddannelsen.

• Mejeripraktikudvalget, hvor uni-
versitet, Kold College, Mejeribru-
gets Arbejdsgiverforening, en re-
præsentant fra mejerierne og DMF 
udvikler og planlægger mejeriprak-
tikken. 

• I AEDIL, som er det europæiske 
samarbejdsorgan for mejeriud-
dannelser, arbejder DMF sammen 
med Foreningen af mejeriledere 
og funktionærer for at koordinere, 
erfaringsudveksle og skabe synergi 
og samarbejde mellem de forskel-
lige deltagerlandes mejeriuddan-
nelser.

Støtte til mejeridrift i 
udviklingslande
DMF var i 2015 med til at stifte Me-
jerifolk uden Grænser (MuG), som er 
en almennyttig organisation, hvor fri-
villige mejerfolk arbejder på at støtte 
udvikling af god og sund mejerivirk-
somhed i en række udviklingslande. 
Aktuelt er MuG involveret i projekter 
i Mongoliet, Bolivia og Kenya. DMF 
har som medstifter en plads i MuG’s 
bestyrelse og er således stadig aktivt 
med til at drive den unge organisa-
tion fremad. 

Nyheder på tryk, på 
mail og på web
DMF driver sammen med Forenin-
gen af mejeriledere og funktionærer 
Mælkeritidende, som i 132 år har 

holdt danske mejerifolk opdateret på 
branchens ve og vel. 
 De seneste årtier er bladet udkom-
met hver 14 dag, men udgivelsesfre-
kvensen er for nylig nedjusteret til 
hver 4. uge, mens formidlingsindsat-
sen på digitale medier til gengæld er 
opgraderet. Satsningen gælder også 
formidling på sociale medier som 
Facebook og LinkedIn. 

Rådgivning af medlemmer 
har altid 1. prioritet
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Mejeriforskningens Dag
DMF er medarrangør af konferencen, hvor mejeri-

forskningen er i centrum

Mejeribrugets Dag
DMF er medarrangør af en branchedag med foredag, 

produkter og netværk

Nordisk Mejeriteknisk Råd
DMF er medejer og med-arrangør af de nordiske 

mejerikongresser

Studieture
DMF er medarrangør af 
branchens studieture

Udvalg
 og aktiviteter vedr. mejerifaglig udvikling

DMF repræsenterer dig  
i mange sammenhænge
Dansk Mejeriingeniør Forening er repræsenteret 
i mange forskellige fora for at varetage med
lemmernes faglige, uddannelsesmæssige, 
beskæftigelses mæssige, økonomiske og sociale 
interesser. De forskellige aktiviteter bidrager 
til at fremme dansk mejeribrugs anseelse samt 
til samarbejdet med andre organisationer i 
spørgsmål af fælles interesse.

Bes
ty

relse
r og udvalg med tilknytning til DM

FMælkeritidende
DMF's medlemsblad og nyheds-

platform. DMF har 3 pladser i MT's  
bestyrelse. 

Mejeriliv
Foreningens forsikringstilbud til medlemmer

Jubilæumslegat
DMF's eget lille legat til uddeling blandt medlemmer

Netværk Øst og Vest
Arrangementer i hhv Øst og Vest til gavn 

for medlemmer af foreningen 

Mejerifolk uden Grænser
DMF er en af stifterne af organisationen 

og har repræsentation i
 bestyrelsen

Andre udvalg og repræsentationer

Akademikerne
DMF er medlem af AC og deltager i  
forskellige udvalg og samarbejder

AEDIL
DMF deltager i det europæiske netværk om 

mejeriuddannelser

VLK-kollegiet
DMF udpeger en repræsentant til 

VLK kollegiets bestyrelse

AP Pension
DMF har en delegeret 

ved AP Pensions 
generalforsamling

Industrigruppen bag Mejeri ingeniør uddannelsen

Formålet er at sikre:
• et internationalt, højt fagligt indhold af uddannelsen
• uddannelse af 30-35 højt kvalificerede mejeriingeniører pr. år
• fremme og støtte mejeriingeniøruddannelsen
• støtte Mejerikontaktudvalget
• Har 24 virksomhedsmedlemmer fra alle dele af mejeriindu-

strien og 40 ambassadører (studerende eller fra industrien).
• Etablerede Pilot Plant Network i 2019

Udvalg vedr. mejeriingeniøruddannelsenMejerikontaktudvalg
I regi af Kbh's Universitet og 

branchen varetages udannnelsens 
interesser. 

Mejeripraktikudvalg.
Sammen med Kbh's Universitet, Kold College,  og 
branchen optimeres og planlægges praktikforløb

 Industrigruppen bag Mejeriingeniøruddannelsen
DMF deler sekretariat og er medlem af foreningen. 

FM
Foreningen af rejsende mejeriingeniørstuderende drives 
af studerende, men DMF udpeger to repræsentanter til 

bestyrelsesarbejdet

Dairy Forum
DMF støtter Dairy Forum med mindre beløb 

til aktiviteter. Dairy Forum er de mejeri-
ingeniørstuderendes netværk på KU. 

Dairy Forum har repr. i DMFs 
bestyrelse
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For at sikre en mejeriingeniøruddan-
nelse på allerhøjeste niveau, som kan 
leve op til industriens krav, er Institut 
for Fødevarevidenskab på Københavns 
Universitet (KU) løbende i aktiv dialog 
med industrien. I det seneste år har dia-
logen taget udgangspunkt i en workshop 
afholdt i maj sidste år – hvor deltagerne 
efterfølgende har drøftet, hvordan de 
forskellige forslag bedst muligt kan 
implementeres. De studerende indgik 
ligeledes i diskussion og opfølgning.

De væsentligste overordnede tiltag 
er følgende:
• En meget grundig kortlægning af 

indholdet (hver enkelt forelæsning 
og øvelse) på alle relevante kurser. 
Kompetenceprofilen for mejeriin-
geniøruddannelsen er efterfølgende 
blevet revideret.

• Interne møder på KU hver 6. måned 
for at sikre koordineringen fremover 
med deltagelse af de studerende. 

• Der har været enighed om, at en re-
duktion i antallet af obligatoriske 

kurser ikke er ønskelig, da det vil 
svække de studerendes kernekompe-
tencer. KU vil sikre et relevant udvalg 
af valgfrie kurser til de studerende.

• Styrkelse af sammentænkningen af 
hele værdikæden skal introducere de 
studerende til "quality by design". 
Inddragelse af cases og brug af fore-
læsere fra industrien vil blive styrket.

Konkrete tiltag
En række konkrete tiltag er desuden 
allerede implementeret på KU eller vil 
blive det i den nærmeste fremtid: 
1. Oprettelse af et kursus i Fødevareem-

ballering (Food Packaging). Kurset 
blev planlagt som et sommerkursus 
og skulle have været afholdt i august 
2019. Der var desværre for få tilmel-
dinger, så der prøves igen til næste år. 

2. Revision og koordinering af under-
visning i membranteknologi, hvor der 
bruges en række eksterne forelæsere.

3. Øget fokus på langtidsholdbare me-
jeriprodukter (kemiske omdannelser 

mv.), mineralbalancerne i mælk (sær-
ligt calcium), interaktioner mellem 
mælkematricen og tilsatte ingredi-
enser og alternative metoder til var-
mebehandling. Desuden styrket fokus 
på, hvordan forarbejdning påvirker 
den ernæringsmæssige kvalitet samt 
forelæsninger om rengøring, herun-
der CIP.  

4. Undervisning i iscreme er blevet ko-
ordineret med Kold College og Pre-
mier Is. De studerende får praktisk 
undervisning i fremstilling af iscreme 
under et flerdages besøg på Premier 
Is i forbindelse med deres ophold på 
Kold College under mejeripraktikken. 
Undervisningen på KU har styrket 
fokus på den teoretiske forståelse af 
fremstilling af iscreme.

5. Håndtering af affald og spildevand 
vil fremover være en del af de stu-
derendes rapporter under mejeri-
praktikken. Der vil være øget fokus 
på undervisning i vand, herunder 
genbrug af vand.

KU Science: 

Mejeriingeniøruddannelsen 

udvikler sig fortsat
Universitet følger op på dialog med industri og organisationer – herunder DMF.

Af Richard Ipsen
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Medlemsudvikling

Niveauet for nye kandidater har i de senere år ligget på ca. 25 årligt, hvilket er en markant fremgang. Bemærk, at internationale studerende, som 
ikke er erhvervsaktive i DK, er fratrukket i opgørelsen. Endvidere rummer 2019 dimission for 2 år som følge af overgang til ny praktikordning.

Medlemmer de seneste 10 år

Medlemsudviklingen blandt erhvervsaktive medlemmer går den rigtige vej, mens den vigtige tilslutning blandt studentermed
lemmer viser udsving i takt med optaget på KU Science. Foreningen bruger årligt ca. 5% af omsætningen på studerende. 
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Fra venstre:  Martin Holst 
Petersen (formand) IngerMarie 
Jensen, Rolf Pedersen (suppleant), 
Katja Grouleff Andersen, Marie 
Jørgensen, Emilie Møller Kudahl 
(suppleant), Julie Frost Dahl 
(repræsenterer de studerende 
på Københavns Universitet) 
og Dagmar F. Pedersen 
(næstformand). 
Endvidere Torben Slots, som 
manglede ved fotografering. 

Bestyrelsen i Dansk  
Mejeriingeniør Forening

Sekretariatet i Odense
Siddende fra venstre: 
AnneSofi Christiansen 
(sekretariatsleder), Birgitte 
Glad (projektmedarbejder), 
Isabel Sande Frandsen 
(programkoordinator Mejerifolk 
uden Grænser og tilknyttet 
AEDIL). 
Stående fra venstre: 
Camilla Winther Hansen (Nordisk 
Mejeri Kongres, Mejeriteknisk 
Selskab), Lars Winther (redaktør 
Mælkeritidende), Jette Rohde 
(Mælkeritidende, Dansk Mejeri
ingeniør Forening), Bettina 
M. Nielsen (bogholderi og 
Foreningen af mejerileder og 
funktionærer). 



Nye mejeri- 
ingeniører
Foråret 2017 udgav DMF en komplet biografi med samtlige 951 
mejeriingeniører, som var uddannet siden 1924.

Siden er yderligere 54 mejeriingeniører dimitteret, og dem byder 
vi velkomne på de følgende sider.

2017

Morten V. Christiansen
27.04.1989
Studentereksamen
University of Guelph (Canada)
2017 Københavns Universitet, 
FOOD  IFV

Peter Beierholm Poulsen
13.07.1987
Studentereksamen
Mejeriteknolog
2018 Chr. Hansen A/S

Philip Zingenberg
05.01.1991
Studentereksamen
2018 Novo Nordisk A/S

Roisínjane Godkin
21.08.1990
 

AnneMarie Sophie  Svinth
16.05.1992
Studentereksamen
2017 AAK AB

Camilla Mazur
27.05.1984
Studentereksamen
Procesteknolog med 
mejerispeciale
2019 Orkla Foods Danmark

Christine Risum
02.10.1989
Studentereksamen
2018 Chr. Hansen A/S

Daniel Munk
29.04.1991
Rudolf Steiner
2017 Københavns Universitet, 
FOOD  IFV

Jeppe Frans Steendahl Sørensen
14.01.1990
Studentereksamen
2017 Flying Couch Brewing

Mads Glahder
01.02.1989
HTXeksamen
2017 FOSS
2018 Data Scientist
2019  Udviklings og Forenklings

styrelsen

Martin Kragelund Haastrup
21.11.1988
HTXeksamen
Purdue University
2017 Novozymes A/S

Mikkel Størling
22.04.1986
Studentereksamen
Delizia, Bolivia, Taulov
2017 Chr. Hansen; 
2018 LEO Pharma, Chr. Hansen 
A/S

Highschool, BSC of Science
BSC in Nutraceuticals for health and 
nutrition – Internship at animal nutrition 
company Alltech
2018 Arla Foods Amba, Sønderhøj



2018

Sandra Nylund Knigge
18.11.1991
Studentereksamen
Fødevareingeniør
2017 Chr. Hansen A/S

Sasha Aagaard
17.02.1987
HFeksamen
2017 KUScience; 2018 Lundbeck 
Pharma

Tine Agentoft Feidenhans'l
27.08.1991
Studentereksamen
2017 Kold College; 2019 Chr. 
Hansen A/S

Yiwei Chen
07.02.1992
BSC Food Science and 
Engineering
2017 Mille Food; 2019 GEA 
Process Engineering A/S

Ammar Babar
03.10.1993
B.tech in Food Engineering, 
Inst. Of Chemichal Technology, 
Mumbai
2019 Chr. Hansen A/S

 

Christina Greany Sørensen
07.10.1991
Studentereksamen
2018 Arla Foods Amba, 
Sønderhøj

David Wagner
15.07.1991
Studentereksamen
2018 DuPont Nutrition & 
Biosciences

Frederik Johansen
23.01.1992
Studentereksamen
2018 Chr. Hansen A/S

Hanna Burfeind
03.10.1991
BSc Biology, Hamburg
2018 Arla Foods, Uphal
2019 Eurofins Analyties, 
Hamburg

Jacob Kræmer Hansen
24.08.1988
Studentereksamen
2018 Københavns Universitet, 
FOOD  IFV

Jesper Nagstrup Brønd
19.10.1990
Studentereksamen
2018 Chr. Hansen A/S

Johanne Plesner
07.02.1993
International Baccalaureate
2018 Chr. Hansen  A/S

Highschool, BSC of Science
BSC in Nutraceuticals for health and 
nutrition – Internship at animal nutrition 
company Alltech
2018 Arla Foods Amba, Sønderhøj

Kalliopi Vlachvei
27.08.1990
BSc Diploma in Food Science and 
Technology
2019 Chr. Hansen A/S

Kasper Bus
04.10.1986
Studentereksamen
Projektleder
2018 AAK AB

Kristian Bjørsum
10.10.1986
Studentereksamen
2018 CP Kelco ApS

Louise Kanz
20.02.1990
Studentereksamen
2018 KUScience



Anne Bruhn
29.01.1990
Studentereksamen

Alex Hywel Hughes
27.08.1989
Handelsstudent, Fødevareknolog 

Maiken SteenAndersen
16.04.1992
HTXeksamen

Mikkel Hviid Danielsen Hornes
06.12.1974
HFeksamen, BSc i Folkloristik, 
MSc i Design, Kommunikation 
og Medier, Fødevareingeniør
2018 Chr. Hansen A/S

Maria Rolighed
18.10.1986
Studentereksamen
Professionsbachelor i Sundhed 
og Ernæring
2018 Chr. Hansen A/S

Micha BohnstedtMarcussen
06.01.1990
Studentereksamen
2019 Chr. Hansen Natural 
Colours A/S

Pernille Lund
13.01.1993
Studentereksamen
Fødevareingeniør
2018 KUScience

Rebecca Meixner
10.09.1992
Studentereksamen
BSc i fødevarevidenskab
2018 Tetra Pak Processing 
Equipment AB, Sverige

Selma Kulenovic
16.11.1990
Studentereksamen
2018 Hilton Food Danmark A/S

Troels B. Pedersen
25.02.1986
Studentereksamen
Kok
2019 GEA Process Engineering 
A/S

2019

Camilla Doris Thybo
17.10.1993
Studentereksamen

Caroline Modin Christensen
07.05.1991
Studentereksamen



Emilie Nyborg Nielsen
13.07.1993
Studentereksamen
2019 PhD Københavns 
Universitet

Jakob Rasmussen
03.09.1987
HTXeksamen
2019 Arla Foods Danmarks 
Protein

Lallana Skaarup Jørgensen
17.08.1988
HHX og suppl.
Professionsbachelor i global 
Sundhed og Ernæring

Lau Zachariassen
07.05.1993
Studentereksamen 

Laura Kamstrup
07.07.1992
Studentereksamen
2019 QInterline

Lise Jul Breum
27.06.1992
Studentereksamen
2019 Arla Foods Hobro 
Mejericenter

Marie Louise Petersen
23.01.1994
HTXeksamen
2019 Københavns Universitet, 
FOOD  IFV, 
2019 Arla Foods

MarieLuise Schandorf Hansen
07.10.1992
Studentereksamen
2019 Arla Foods Branderup 
Mejeri

Mathias JuhlRohde
07.03.1989
Studentereksamen

Nanna Skov Holst
11.12.1992
Studentereksamen
2019 Chr. Hansen A/S

Pernille Uma Glentuor Havmand
29.07.1993
HTXeksamen
2019 QInterline

Sunie Schmidt
17.08.1974
Studentereksamen
Professionsbachelor i Sundhed 
og Ernæring

Wenjing Ji
29.04.1992
Natinal Food Inspector 
Certificate: Level 3
Food Quality and Safety

Yixi Wang
22.01.1991
National Food Inspector 
Certificate: Level 3
Food Quality and Safety



Større arrangementer  
– i det kommende år
Studietur 2019 – går til Piemonte, Italien med besøg på 
ostefestival, besøg på forskellige ostemejerier og naturligvis møde 
vin og andre italienske specialiteter. Tilbydes i hhv. lang og kort 
udgave, hhv. 19. sept.24. sept. og 21.sept – 24. sept.

Mejeriingeniørdagen 2019 – afholdes på Slagelse Mejeri 
og byder sædvanen tro på flere arrangementer udover DMF’s 
generalforsamling. Industrigruppen bag Mejeri ingeniør
uddannelsens afholder årsmøde, man kan opleve mejeriet og deltage 
i mejeriingeniørmiddagen med fokus på jubilarer.

Nordisk Mejerikongres 2020 – afvikles i Malmø med 
sekretariatet i Odense som tovholder i samarbejde med svenske 
Mejeritekniskt Forum. Temaet bliver ’Dairy Opportunities of 
tomorrow’ med fokus på bæredygtighed og FN’s verdensmål.

Food Processing for the Future – konference d.16. 
januar 2020 for fødevare og mejeriindustrien. Er for alle 
branchefolk med interesse for nye løsninger idet en 
gruppe faglige eksperter belyser områder som emballage, 
produktionsoptimering, fødevaresikkerhed m.v.

Faglige seminarer – afholdes i samarbejde med 
Mejeriteknisk Selskab – se hjemmesiden  
www.mejeritekniskselskab.dk

Husk – følg os på de sociale medier
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